广东省教育厅关于开展 2022年广东省教育

信息化教学应用实践共同体中期

检查与指导活动的通知

各地级以上市教育局、有关省共同体项目单位：

根据《广东省教育厅关于公布广东省 2022 年教育信息化教

学应用实践共同体项目立项名单的通知》（以下简称“共同体项

目”）及《广东省教育厅关于组织广东省教育信息化教学应用实

践共同体开展协同实践活动暨中期检查工作的通知》的相关安

排，在各共同体项目于 3-6 月期间组织开展协同实践活动的基

础下，组织专家于 2024 年 7月对各共同体项目进行中期集中检

查与成果优化指导活动。现将有关事项通知如下。

一、时间与地点

（一）活动时间

1.报到时间：7月 3日上午 10：00-12：00。

2.活动时间：7月 3日下午-5日上午。

3.离会时间：7月 5日午餐后离会。

（二）报到及活动地点

— 2 —

广州君达华海宾馆（广州市海珠区江南大道中 232号）。

二、参加人员

各共同体项目负责人及汇报人员，高校组每个项目 3 人，

基础教育组每个项目共 4 人；共同体牵头单位所在地市相关负

责人 1人（广州、佛山、深圳、东莞、珠海、江门）。

三、活动内容安排

（一）提交中期检查材料

各共同体项目牵头单位组织成员单位进行项目总结，整

理、上传资源，并在 6月 20 日前在广东省教育“双融双创”社区

平台完成中期成果材料提交。材料包括但不限于以下四项，具

体成果要求参照《广东省教育信息化教学应用实践共同体项目

成果撰写南》（附件 1）。

1.信息化教学应用共同体项目实施报告；

2.信息化教学模式及应用指南；

3.3-5信息化教学应用的典型案例；

4.双融双创实践共同体社区“线上展厅”建设与宣传推广报

告。

（二）集中汇报及提炼指导

1.主题讲座：包括共同体运行机制、协同实践与成果材料

撰写、提炼；实践共同体社区建设案例经验分享；项目成果辐

射推广与项目验收工作部署。

2.分组汇报与诊断：分 6 个小组，各共同体项目牵头单位

— 3 —

按照中期检查要求，做现场汇报；专家根据评价指标进行诊断

评价及做现场指导。

3.工作坊分组指导：分 6 个小组，以工作坊的形式，各共

同体项目根据专家诊断意见，自主开展材料与成果的修订与提

炼，专家进组现场指导。

4.集中汇报展示：各小组分别推选一个共同体代表项目，

在大会做交流汇报。专家点评提升。

5.公布中期检查结果。

具体日程安排见附件 2

四、活动报名

1.本次活动的参加人员由主办方统一安排食宿（广州市五

区：越秀、海珠、荔湾、天河、白云，只安排午餐）；交通差旅

回原单位报账。

2.各共同体项目由牵头单位统一填写报名回执（附件 3），

在 6月 26日前发送到指定邮箱；地市项目负责人直接报送名单

到邮箱。

五、其他事项

1.本次形成的中期检查评价结果，作为共同体项目参加结

项验收的重要组成部分。在本年度下半年将遴选一批优秀典型

案例、教学模式、线上云展厅，开展结项验收及成果展示交

流。

2.请各地级以上市教育局和相关高校高度重视，为本地区

（单位）的项目提供政策、经费等支持，并积极指导、督促所

— 4 —

属单位参与。

3.各“共同体项目”注重实践活动线上线下的广泛宣传，提升

社会影响力。

六、联系方式

联系人：广东省教育厅事务中心应用推广部 黄桂芳，杨明

欢；联系电话： 020-84409852，报名回执发送电子邮箱：

565699752@qq.com。

附件：1.广东省教育信息化教学应用实践共同体项目成果

撰写指南

2.广东省教育信息化教学应用实践共同体中期检查

与指导活动日程安排表

3.活动报名回执

（本文附件可通过广东省教育双融双创智慧共享社区

https://srsc.gdedu.gov.cn/通知公告栏下载。）

广东省教育厅

2024年 6月 24日

公开方式：主动公开

校对人：黄明非

		2024-06-26T09:27:33+0800
	signature info(version:5.56.18)